АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2020 года № 136
с. Яренск

О внесении изменений в перечень видов муниципального контроля МО «Ленский муниципальный район» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 01.12.2017 № 835
Во исполнение решения Арбитражного суда Архангельской области         от 14.01.2020 № А05-14711/2019, в соответствии с решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 6 сентября 2017 года № 189-н «Об утверждении Положения о порядке ведения перечня видов муниципального контроля МО «Ленский муниципальный район» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в перечень видов муниципального контроля МО «Ленский муниципальный район» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее - перечень видов муниципального контроля), утверждённый постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 01.12.2017 № 835, следующие изменения:

1.1. дополнить перечень видов муниципального контроля строкой № 6 следующего содержания:
	6
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»
	Отдел контрольно-ревизионной работы
	Закон Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                       А.Г. Торков